
UCHWAŁA NR XXII/195/16
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2016 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 z późn. zm.), art.89, art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016, poz. 1870.) Rada Gminy w Gnojniku, uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące  budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 126.015,- zł.

2. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 200.000,- zł

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 177.089,00 zł , w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 159.014,00zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały,

b) wydatki majątkowe o kwotę 18.075,00zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 351.074,00zł., w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 51.074, 00zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały,

b) wydatki majątkowe o kwotę 300.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały.

5. Zwiększa się rozchody budżetu z kwoty 1.137.602,00 zł o kwotę 100.000,00zł tj. do kwoty 1.237.602,00  zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

5. W wyniku zmian w pkt. 1 i 2  zmniejsza się planowany deficyt budżetu z kwoty 1.356.747,00 złotych o 
kwotę 100.000,00złotych tj. do kwoty 1.256.747,00 złotych  .

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 28.920.670,08 zł
Dochody bieżące 28.287.347,28 zł
Dochody majątkowe 633.322,80 zł
Plan wydatków 30.177.417,08 zł
Wydatki bieżące 26.968.056,28 zł
Wydatki majątkowe 3.209.360,80 zł
Deficyt budżetu -1.256.747,00 zł
Przychody budżetu 2.494.349,00 zł
Rozchody budżetu 1.237.602,00 zł

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2016 r. nr XIII/113/15 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 29 grudnia 2015 r.  § 3 
pkt.1 i 2  otrzymują brzmienie:

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.256.747,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z pożyczki w kwocie 43.146,00 zł, z 
kredytu w kwocie 943.673,- zł  i wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczkę z lat ubiegłych w kwocie 269.928,00 zł.”.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.494.349,00zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.237.602,00 zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2016 r. zgodnie  z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 , jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2016 r. - WIEJSKIE r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2016 ROK  w złotych

Klasyfikacja 
budżetowa

Dz. Rozdz. §
Treść Zwiększenia Zmniejszenia

1. 2. 3. 4. 5. 6.

700 Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00

dochody majątkowe 200 000,00
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 200 000,00

758 Różne rozliczenia 126 015,00
75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
126 015,00

dochody bieżące 126 015,00
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 126 015,00

OGÓŁEM 126 015,00 200 000,00

dochody bieżące 126 015,00
dochody majątkowe 200 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2016 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 30 000,00
40002 Dostarczanie wody 30 000,00

wydatki bieżące 30 000,00
600 Transport i łączność 43 075,00 4 575,00

60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 4 575,00
wydatki bieżące 20 000,00 4 575,00
wydatki majątkowe 10 000,00

60095 Pozostała działalność 13 075,00
wydatki bieżące 5 000,00

wydatki majątkowe 8 075,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 44 999,00 46 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 999,00 46 499,00
wydatki bieżące 44 999,00 46 499,00

750 Administracja publiczna 7 015,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 015,00

wydatki bieżące 7 015,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

wydatki bieżące 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 300 000,00

80101 Szkoły podstawowe 300 000,00
wydatki majątkowe 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 000,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 000,00

wydatki bieżące 12 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 23 000,00

wydatki bieżące 23 000,00
90095 Pozostała działalność 7 000,00 0,00

wydatki bieżące 7 000,00
OGÓŁEM  w tym: 177 089,00 351 074,00

wydatki bieżące 159 014,00 51 074,00
wydatki majątkowe 18 075,00 300 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

WYDATKI  BIEŻĄCE  GMINY GNOJNIK NA 2016 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

30 000,00

40002 Dostarczanie wody 30 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 30 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 30 000,00

600 Transport i łączność 25 000,00 4 575,00
60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 4 575,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 20 000,00 4 575,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 20 000,00 4 575,00
wiejskie Gosprzydowa 4 575,00
budżet 20 000,00

60095 Pozostała działalność 5 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 5 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 44 999,00 46 499,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 999,00 46 499,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 44 999,00 1 500,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 44 999,00 1 500,00
wiejskie Gosprzydowa 1 500,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków , 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2i3 44 999,00

750 Administracja publiczna 7 015,00 0,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 015,00 0,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 7 015,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 7 015,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 10 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 42 000,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 12 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 23 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 23 000,00

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 23 000,00
budżet 23 000,00

90095 Pozostała działalność 7 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 7 000,00
wynagrodzenia i skłądki od nich naliczane 5 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 2 000,00

OGÓŁEM 159 014,00 51 074,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2016 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w 
złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 18 075,00
60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00
modernizacja dróg 10 000,00
budżet 10 000,00

60095 Pozostała działalność 8 075,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 075,00
zakup wiaty przystankowej 8 075,00
wiejskie Gosprzydowa 6 075,00
budzet 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 300 000,00
80101 Szkoły podstawowe 300 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00
Budowa Sali gimnastycznej w Biesiadkach 300 000,00

OGÓŁEM 18 075,00 300 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2016 ROK

Plan przed 
zmianą

Zmiana 
(+zwiększenie

),(-
zmniejszenie)

Plan po 
zmianie

I. DOCHODY ogółem 28 994 655,08 + -73 985,00 28 920 670,08
dochody bieżące 28 161 332,28 + 126 015,00 28 287 347,28
dochody majątkowe 833 322,80 -200 000,00 633 322,80

II. WYDATKI 30 351 402,08 -173 985,00 30 177 417,08
wydatki bieżące 26 860 116,28 + 107 940,00 26 968 056,28
wydatki majątkowe 3 491 285,80 -281 925,00 3 209 360,80

III. WYNIK/deficyt budżetu -1 356 747,00 + 100 000,00 -1 256 747,00
IV. PRZYCHODY BUDŻETU 2 494 349,00 2 494 349,00

z tego :
a) pożyczka (zaciągnięta w NFOŚIGW na 
zadanie budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków w dn.25.04.2014 r. transza pożyczki 
wypłacona po rozliczeniu zadania ) 43 146,00 0,00 43 146,00
b) kredyt 2 041 191,00 2 041 191,00

c) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych 410 012,00 + 0,00 410 012,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 1 137 602,00 + 100 000,00 1 237 602,00
spłaty kredytów i pożyczek 1 137 602,00 + 100 000,00 1 237 602,00
a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. na 
zadanie " Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków" w NFOŚIGW  w Warszawie 120 000,00 120 000,00
b) spłata kredytu długoterminowego zaciągniętego w ING 
Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00
c) spłata pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w 2010 roku (do 
PROW)+dodatkowa spłata pożyczki  w celu 
umorzenia 207 668,00 207 668,00

d) spłata kredytu zaciągniętego w ING BANK 
ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00

e) spłata kredytu zaciagniętego w ING BANK 
ŚLĄSKI w 2012 100 000,00 + 100 000,00 200 000,00

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



f) spłata kredytu zaciągnietego w 2015 r. na 
wkład  krajowy (własny) na finansowanie 
działań w związku z umową na realizację 
zadnia " " Budowa mikroinstalacji 
prosemenckich - fotowoltaicznych na terenie 
Gminy Gnojnik" objętego PROW na lata 2007-
2013 działanie 321 " podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej " 109 934,00 109 934,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT. 2 i 3 GMINY 
GNOJNIK

2016 2017 2018

lp. PROGRAM JEDNOSTKA 
REALIZUJĄCA OKRES

RAZEM 
NAKŁADY

NAKŁADY 
PONIESION

E W 
LATACH 

POPRZEDNI
CH

BUDŻET 
GMINY i 
PAŃSTW

A 2016
BUDŻET 
UE 2016 r

BUDŻET 
GMINY i 
PAŃSTW

A 2017
BUDŻET 
UE 2017 r

BUDŻ
ET 

GMIN
Y 2018

BUDŻET 
UE 2018 

r

1.

Projekt pn. " Centrum usług 
wspólnych" w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego , działanie 2.1 E-
administracja i otwarte zasoby , 
poddziałanie 2.1.1 Elektroniczna 
administracja UG 2016-2018 11 800,00 0,00 4 605,00 7 195,00 0 0

2.

Projekt " Gminy Program 
Rewitalizacji dla Gminy Gnojnik 
na lata 2016-2020 " w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Teczniczna 2014-2020 UG 2016 55 100,00 0,00 1 104,00 3 596,00 11 844,00 38 556,00
RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE UG 66 900,00 0,00 1 104,00 3 596,00 16 449,00 45 751,00 0,00 0,00

3.

Projekt pn. " Centrum usług 
wspólnych" w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Wojeówdztwa 
Małopolskiego , działanie 2.1 E-
administracja i otwarte zasoby , 
poddziałanie 2.1.1 Elektroniczna 
administracja UG 2016-2018 39 000,00 15 220,00 23 780,00 0 0
RAZEM MAJĄTKOWE 39 000,00 0,00 0,00 0,00 15 220,00 23 780,00 0,00 0,00

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1



razem 105 900,00 0,00 1 104,00 3 596,00 31 669,00 69 531,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXII/195/16

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 28 grudnia 2016 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2016 ROK /WIEJSKIE/

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdz. Treść ZWIĘKSZENIE ZMNIEJSZENIE

600 Transport i łączność 6 075,00 4 575,00

GOSPRZYDOWA 60016 Drogi publiczne gminne 4 575,00
wydatki bieżące 4 575,00

60095 Pozostała działalność 6 075,00
wydatki majątkowe 6 075,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 500,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 500,00
wydatki bieżące 1 500,00

OGÓŁEM 6 075,00 6 075,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: F6841071-A2A2-44E3-8205-67296BA62E7F. Podpisany Strona 1




